
令和6年1月22日 更新

施設名 所在地 有無 施設名 所在地 有無

1 アスク生田保育園 多摩区生田8-8-14 - 57    
2 アスク向ヶ丘遊園北保育園 多摩区登戸514-1 - 58    
3 天才キッズクラブ楽学館登戸園 多摩区登戸2184 〇 59    
4 厚生館愛児園 多摩区菅稲田堤1-11-8 - 60    
5 星の子愛児園 多摩区菅稲田堤1-17-25 - 61    
6 至誠館なしのはな保育園 多摩区菅稲田堤1-10-5 - 62    
7 アスク向ヶ丘遊園南保育園 多摩区宿河原2-48-36 - 63    
8 クレアナーサリー向ヶ丘遊園 多摩区登戸2700-4 〇 64    
9 生田ルミナス保育園 多摩区三田1-7-7 - 65    

10 なごみ保育園 多摩区菅稲田堤3-9-2 - 66    
11 こひばり保育園 多摩区堰2-6-21 - 67    
12 なかのしまのぞみ保育園 多摩区中野島4-20-23 - 68    
13 Gakkenほいくえん登戸 多摩区登戸1612-1 - 69    
14 ひばりっこくらぶ保育園 多摩区宿河原6-35-16 - 70    
15 ひばり保育園 多摩区宿河原6-46-6 - 71    
16 保育園アリス宿河原 多摩区宿河原3-13-9 - 72    
17 うぃず宿河原保育園 多摩区長尾4-1-2 〇 73    
18 うぃず稲田堤保育園 多摩区菅馬場2-5-9 〇 74    
19 そらまめ保育園 多摩区宿河原1-1-32 - 75    
20 三田かしのみ保育園 多摩区三田1-18-3 - 76    
21 ハグミー・ナーサリー 多摩区中野島3-15-15 〇 77    
22 ゆりの花保育園 多摩区登戸2949-1井出向ヶ丘ハイツ2階3階 - 78    
23 「こころの花」ほいくえん登戸駅前 多摩区登戸3277-1 - 79    
24 ウィズブック保育園中野島 多摩区中野島3-13-11 - 80    
25 すみれいろ保育園 多摩区宿河原3-3-15 〇 81    
26 読売ランド前どろんこ保育園 多摩区西生田1-7-1 - 82    
27 天宿愛児園 多摩区菅3-549-1 - 83    
28 メリーポピンズ　登戸ルーム 多摩区登戸2432-1 - 84    
29 保育所くまのこ園 多摩区菅1-2-31-203 - 85    
30 スターチャイルド≪登戸ナーサリー≫ 多摩区登戸2548-2 - 86    
31 ちびっこハウス多摩川園 多摩区登戸2385 〇 87    
32 龍厳寺保育園 多摩区堰3-11-13 - 88    
33 うぃず向ヶ丘遊園保育園 多摩区東生田1-11-12　1階 - 89    
34 ぶどうの実登戸園 多摩区登戸新町187-101 - 90    
35 西しゅくマーノ保育園 多摩区宿河原2-19-6 - 91    
36 ＫＦＪ多摩なのはな保育園 多摩区登戸2249-1 - 92    
37 中野島フレンズ保育園 多摩区布田18-25 - 93    
38 登戸ピノキオ保育園 多摩区生田2-20-23 - 94    
39 にじいろ保育園稲田堤 多摩区菅馬場1-23-32 - 95    
40 小学館アカデミー西いくた保育園 多摩区西生田3-13-7 - 96    
41 第２くまのこ園 多摩区菅稲田堤3-1-2　ロワゾ-ブリュ-1階 〇 97    
42 そらまめ保育園・分園 多摩区宿河原1-1-40 - 98    
43 稲田保育園 多摩区登戸1416 〇 99    
44 アスク宿河原保育園 多摩区宿河原2-5-1 - 100    
45 のらぼう愛児園 多摩区菅5-2-1 - 101    

46 菅の子愛児園 多摩区菅稲田堤1-3-16 - 102    

47 第二厚生館愛児園 多摩区寺尾台1-1-19 - 103    

48 中野島のはら保育園 多摩区中野島4-4-15 - 104    

49 にじいろ保育園登戸 多摩区登戸3329-6 - 105    

50 宿河原もりのこ保育園 多摩区長尾1-11-6 - 106    

51 登戸ゆりのき保育園 多摩区登戸2596 - 107    

52 のぼりっこ保育園 多摩区登戸3185 - 108    

53 南いくた保育園 多摩区南生田3‐2‐7 - 109    

54 太陽の子保育園 多摩区栗谷2-16-14 - 110    

55    111    

56    112    

多摩区　認可保育所　指導監査結果

（文書指示事項有無一覧：〇…文書指示事項あり　　-　…文書指示事項無し　　空欄…監査結果未確定）



施設名 1 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 2 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年7月4日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

多摩区　認可保育所　指導監査結果

アスク生田保育園 多摩区生田8-8-14

株式会社

―

備　　考 0

アスク向ヶ丘遊園北保育園 多摩区登戸514-1

株式会社

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年7月1日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 3 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

①

②

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (水) 改善状況報告書提出日 令和5年5月30日 (火)

改善状況

施設名 4 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年7月12日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

 1.経過観察2.経過観察

備　　考 0

厚生館愛児園 多摩区菅稲田堤1-11-8

社会福祉法人

0

0

0

0

0

令和5年5月31日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年7月4日

文書指示事項

施設・設備の状況

各乳児室又はほふく室、保育室又は遊戯室の面積の基準を満たすこと。

各会計年度に係る計算書類

設置認可等通知及び市取扱要綱に基づき、各会計年度に作成すべき計算書類を適正に作成すること。

0

天才キッズクラブ楽学館登戸園 多摩区登戸2184

株式会社



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 5 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 6 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年7月14日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

至誠館なしのはな保育園 多摩区菅稲田堤1-10-5

社会福祉法人

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年7月14日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

星の子愛児園 多摩区菅稲田堤1-17-25

社会福祉法人



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 7 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 8 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (月) 改善状況報告書提出日 令和5年4月17日 (月)

改善状況 改善確認済

備　　考 0

0

0

0

0

0

令和5年4月17日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年8月19日

文書指示事項

避難・消火訓練等

通報訓練を行うこと。

0

0

0

―

備　　考 0

クレアナーサリー向ヶ丘遊園 多摩区登戸2700-4

株式会社

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年7月22日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

アスク向ヶ丘遊園南保育園 多摩区宿河原2-48-36

株式会社



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 9 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 10 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年9月20日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

なごみ保育園 多摩区菅稲田堤3-9-2

社会福祉法人

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年8月24日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

生田ルミナス保育園 多摩区三田1-7-7

株式会社



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 11 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 12 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年9月21日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

なかのしまのぞみ保育園 多摩区中野島4-20-23

社会福祉法人

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年9月20日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

こひばり保育園 多摩区堰2-6-21

社会福祉法人



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 13 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 14 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年10月5日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

ひばりっこくらぶ保育園 多摩区宿河原6-35-16

社会福祉法人

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年9月28日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

Gakkenほいくえん登戸 多摩区登戸1612-1

株式会社



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 15 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 16 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年10月6日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

保育園アリス宿河原 多摩区宿河原3-13-9

社会福祉法人

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年10月5日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

ひばり保育園 多摩区宿河原6-46-6

社会福祉法人



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 17 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (金) 改善状況報告書提出日 令和5年6月7日 (水)

改善状況

施設名 18 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (金) 改善状況報告書提出日 令和5年3月29日

改善状況 経過観察

備　　考 0

0

0

0

0

0

令和5年5月19日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年10月20日

文書指示事項

前期末支払資金残高の取扱い

前期末支払資金残高について、法人本部の運営に要する経費に充当する場合、金額を適切に算定し、市
の承認を得ること。

0

0

0

経過観察

備　　考 0

うぃず稲田堤保育園 多摩区菅馬場2-5-9

株式会社

0

0

0

0

0

令和5年5月19日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年10月6日

文書指示事項

前期末支払資金残高の取扱い

前期末支払資金残高について、法人本部の運営に要する経費に充当する場合、金額を適切に算定し、市
の承認を得ること。

0

0

0

うぃず宿河原保育園 多摩区長尾4-1-2

株式会社



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 19 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 20 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年12月8日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

三田かしのみ保育園 多摩区三田1-18-3

社会福祉法人

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年12月6日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

そらまめ保育園 多摩区宿河原1-1-32

社会福祉法人



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 21 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (金) 改善状況報告書提出日 令和5年5月17日 (水)

改善状況

施設名 22 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和5年1月10日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

経過観察

備　　考 0

ゆりの花保育園 多摩区登戸2949-1井出向ヶ丘ハイツ2階3階

株式会社

0

0

0

0

0

令和5年5月19日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年12月15日

文書指示事項

検便の実施

調理・調乳等に従事する職員については、検便を適切に実施すること。

0

0

0

ハグミー・ナーサリー 多摩区中野島3-15-15

株式会社



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 23 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 24 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和5年1月19日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

ウィズブック保育園中野島 多摩区中野島3-13-11

株式会社

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和5年1月19日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

「こころの花」ほいくえん登戸駅前 多摩区登戸3277-1

学校法人



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 25 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (金) 改善状況報告書提出日 令和5年5月22日 (月)

改善状況

施設名 26 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和5年1月24日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

経過観察

備　　考 0

読売ランド前どろんこ保育園 多摩区西生田1-7-1

社会福祉法人

0

0

0

0

0

令和5年5月19日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和5年1月20日

文書指示事項

睡眠中の安全対策

乳児の窒息リスクの除去を適切に行うこと。

0

0

0

すみれいろ保育園 多摩区宿河原3-3-15

株式会社



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 27 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 28 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和5年2月7日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

メリーポピンズ　登戸ルーム 多摩区登戸2432-1

社会福祉法人

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和5年2月6日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

天宿愛児園 多摩区菅3-549-1

社会福祉法人



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 29 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 30 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和5年2月14日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

スターチャイルド≪登戸ナーサリー≫ 多摩区登戸2548-2

株式会社

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和5年2月13日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

保育所くまのこ園 多摩区菅1-2-31-203

株式会社



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 31 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

①

②

③

④

0

改善状況報告書提出締切日 (水) 改善状況報告書提出日 令和5年6月20日 (火)

改善状況

施設名 32 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

書面監査（11月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

   1.改善済　2.経過観察3.改善済4.改善済

備　　考 0

龍厳寺保育園 多摩区堰3-11-13

社会福祉法人

子どもに提供する全ての給食について、提供前の検食を実施すること。

検便の実施

調理・調乳等に従事する職員については、検便を適切に実施すること。

0

0

令和5年5月31日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和5年2月15日

文書指示事項

就業規則等の整備

時間外及び休日労働をさせる場合等に、協定を結び、労働基準監督署へ届け出ること。

職員配置

最低２人の保育士の配置について、時間帯別で適正に配置すること。

検食の実施

ちびっこハウス多摩川園 多摩区登戸2385

株式会社



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 33 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 34 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

書面監査（12月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

ぶどうの実登戸園 多摩区登戸新町187-101

株式会社

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

書面監査（12月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

うぃず向ヶ丘遊園保育園 多摩区東生田1-11-12　1階

株式会社



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 35 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 36 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

書面監査（12月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

ＫＦＪ多摩なのはな保育園 多摩区登戸2249-1

社会福祉法人

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

書面監査（12月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

西しゅくマーノ保育園 多摩区宿河原2-19-6

社会福祉法人



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 37 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 38 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

書面監査（1月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

登戸ピノキオ保育園 多摩区生田2-20-23

社会福祉法人

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

書面監査（12月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

中野島フレンズ保育園 多摩区布田18-25

社会福祉法人



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 39 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 40 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

書面監査（8月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

小学館アカデミー西いくた保育園 多摩区西生田3-13-7

株式会社

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

書面監査（7月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

にじいろ保育園稲田堤 多摩区菅馬場1-23-32

株式会社



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 41 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (水) 改善状況報告書提出日 令和5年4月14日 (金)

改善状況

施設名 42 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年12月6日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

経過観察

備　　考 0

そらまめ保育園・分園 多摩区宿河原1-1-40

社会福祉法人

0

0

0

0

0

令和5年5月31日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年11月1日

文書指示事項

前期末支払資金残高の取扱い

当期末支払資金残高について、当該年度の委託費収入の30％以下とすること。

0

0

0

第２くまのこ園 多摩区菅稲田堤3-1-2　ロワゾ-ブリュ-1階

株式会社



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 43 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (水) 改善状況報告書提出日 令和5年6月12日 (月)

改善状況

施設名 44 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

書面監査（8月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

経過観察

備　　考 0

アスク宿河原保育園 多摩区宿河原2-5-1

株式会社

0

0

0

0

0

令和5年5月31日

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年12月14日

文書指示事項

検便の実施

調理・調乳等に従事する職員については、検便を適切に実施すること。

0

0

0

稲田保育園 多摩区登戸1416

社会福祉法人



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 45 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 46 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年7月26日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

菅の子愛児園 多摩区菅稲田堤1-3-16

社会福祉法人

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年7月13日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

のらぼう愛児園 多摩区菅5-2-1

社会福祉法人



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 47 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 48 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年8月4日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

中野島のはら保育園 多摩区中野島4-4-15

社会福祉法人

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年7月27日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

第二厚生館愛児園 多摩区寺尾台1-1-19

社会福祉法人



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 49 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 50 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

書面監査（9月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

宿河原もりのこ保育園 多摩区長尾1-11-6

株式会社

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年8月17日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

にじいろ保育園登戸 多摩区登戸3329-6

株式会社



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 51 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 52 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

書面監査（9月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

のぼりっこ保育園 多摩区登戸3185

株式会社

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

書面監査（9月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

登戸ゆりのき保育園 多摩区登戸2596

社会福祉法人



多摩区　認可保育所　指導監査結果

施設名 53 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 54 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 0

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

書面監査（9月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

太陽の子保育園 多摩区栗谷2-16-14

株式会社

0

0

0

0

0

―　　　

児童福祉施設指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

書面監査（9月)

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

南いくた保育園 多摩区南生田3‐2‐7

社会福祉法人


